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Szabolcska Mihály 

BETLEHEMBEN 
Szikrázó alkonyesti csillagok már 

Jelentgették a kora éjet, 

Mikor fáradtan Mária és József 

Betlehembe megérkezének 

 

Gazdája a vendégfogadó háznak 

Kint állt telt háza kapujába 

S a szállástkérő vándorokat durván 

Továbbkergette, meg nem szánta. 

 

Áldott terhével Mária leroskadt, 

Ott közelén a vendégháznak.. 

És megesett a szíve-lelke rajta 

Az istállóbeli szolgának 

 

És akkor éjjel nagy fényes csodákkal 

Lőn tele az egész természet. 

A vendéglő gazdája kínos-ébren 

Gyötrődte át az egész éjet. 

S az istállószolgának akkor éjjel 

Csodálatos álmai voltak 

Kárpitjai a kéklő menny-íveknek 

A jászolfákig lehajoltak. 

 

A szarufákról fényözön sugárzott... 

A négy fal nőttön-nőtt föl az égnek.. 

S hajnalra-kelve remegő szivében 

Még visszhangzik az angyal-ének, 

 

Az istállót fényes templomnak látja 

- Barmai nagy-csendesen állnak  

És tátja álmélkodva folytatását 

Az éjjeli álomtátásnak. 

 

S míg jönnek a pásztorok és a bölcsek 

Ó a jászol belső végében, 

Maga se tusa, mért, csak boldogan ott 

Sír, sír rejtelmes örömében. 

Falusi karácsony 
Mátraderecske Község Önkormányza-

ta szeretettel és tisztelettel meghívja a 

falu lakóit a hagyományos karácsonyi 

ünnepre, melyet 2017. december 16-án, 

szombaton, 16 órától a templom melletti 

téren tartunk. 
Kellemes karácsonyi ünnepeket és  

boldog új esztendőt kívánunk ! 
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Végső búcsú Dr. Donkó József házi orvosunktól 

1945.febr.18-án született Jászladányban, földműves 

családban. Édesanyja később tsz.tag lett, édesapját nem 

ismerhette meg, mivel a Don-kanyarban odaveszett. 

Gyermekkorát tanyán töltötte, illetve ott éltek, csak ké-

sőbb költöztek be a faluba. Édesanyjával mostohaapja 

nevelte. Gyakran emlegette milyen messziről, őszben 

sárban, télen hóban járt iskolába. 

 

Általános iskola után középiskolai tanulmányait Jász-

apátiban folytatta, aztán elektroműszerésznek tanult. 

Ezután jelentkezett a Szegedi Orvostudományi Egye-

temre. Majd annak elvégzése után egyenesen Mátrade-

recskére jöttek körzeti orvosnak 1973-ban Dr Dobos 

Ilona doktornővel együtt. Családjával itt települt le, és 

itt is élt haláláig. Doktor úr 1973-tól 1 évig katonaorvos 

volt Lángosban és utána lett a ll-es körzet körzeti orvo-

sa. Körzetében, Mátraderecskén és Mátraballán végle-

ges nyugdíjba vonulásáig dolgozott.  

 

Kezdetben nem volt egyszerű feladata. A hetvenes évek elején mindkét településen jóval többen él-

tek, s mivel még nem működött az orvosi ügyeleti rendszer, éjjel-nappal számíthattak arra, hogy be-

teghez riasztják őket. Különösen büszke volt arra, hogy negyven év alatt egyetlen csecsemőhalál 

sem történt a két községben, pedig a gyógyítás feltételei korántsem voltak olyan korszerűek, mint 

most. Igazi hivatásának élő orvos volt, mindig a beteg ember érdekeit tartotta szeme előtt. Soha nem 

történt meg, hogy beteghez ne menjen ki, ha hívták. Az volt a véleménye, inkább kétszer menjen ki 

fölöslegesen, mint egyszer későn. Jó diagnoszta hírében állt. Amikor Egerben megkérdezték a bete-

get, hogy ki küldte, s mi után kiderült, hogy Donkó doktor úr, a válasz az volt: „Ő nem szokott mel-

lé fogni.” Végbél, hasi daganatot nem egy alkalommal, puszta kézzel kitapintott. 2010-ben támadta 

meg betegsége, de még betegen is dolgozott 3 évig. Volt, hogy betegebben ment ki a beteghez, mint 

az egyén volt. Annak ellenére, hogy keveset beszélt, csendes volt, e közben mindig gondolkodott, 

főleg, ha komolyabb betegség gyanúja merült fel. Orvosként azt vallotta, hogy az egészséges élet-

módnál nincs jobb gyógymód. 2014-ben, 41 év fáradhatatlan munka után vonult nyugállományba. 

De tanácsért, véleményért bármikor lehetett hozzáfordulni. Munkáját, hivatását elismerve 2011-ben 

kapta meg Mátraderecske díszpolgári címét. 

 

Orvosi hivatása mellett volt egy másik hivatása is a méhészet, amit már gyermekkorában elsajátított 

a Donkó nagyszülőktől, majd édesanyjától. A hosszú évek során megszerzett tudását, tapasztalatait 

szívesen adta át családtagjainak és méhésztársainak. Bármikor, bármiben lehetett számítani segítsé-

gére a méhészkedés terén is. Hivatását a méhei által megtapasztalt szorgalommal, odaadással végez-

te haláláig. 

 

Őrizzük meg emlékét annak az embernek, aki életét hivatásainak szentelte, és ez által példát muta-

tott a jövő nemzedék számára is. 

 

NYUGODJON BÉKÉBEN! 
Nováki Győzőné 
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IDŐSEK NAPI MEGEMLÉKEZÉS 

Október 3-án köszöntöttük községünk 70 év fölötti időskorú lakóit. Az ünneplésre a hagyományok-

hoz híven a Sportcsarnokban került sor. A terített asztalok mellet kellemes hangulatú beszélgetések-

re, találkozásra is volt lehetőség. 

Az alkalomra a fiatalabb generációk 

kedves műsorral, köszöntőkkel készül-

tek. Polgármester úr kedves szavakkal 

üdvözölte a vendégeket. Az óvodások és 

az iskolás gyerekek nagyon szép táncos 

produkciókat mutattak be. Az Asszony-

kórus és a Nyugdíjasklub tagjai dalcsok-

rokkal készültek az alkalomra. Az 

iskolás gyerekek olyan gondolatokat 

osztottak meg a nagyszülőkről, a 

dédikről, amelyek hol mosolyt, hol 

könnyeket csaltak a szemekbe. De 

igazak, és őszinték voltak. Hiszen 

milyen jó is az, ha nagyszüleink közel 

vannak hozzánk, ha együtt tölthetjük 

velük az időt, ha hallgathatjuk érdekes történeteiket, és megszívlelhetjük bölcs tanácsaikat. Nem 

feledkezhetünk meg a nagyszüleinkről és az idős emberekről! A nagyszülők és az idős emberek 

igazi gazdagságot jelentenek, de nem azért, mert időnként ajándékokat adnak. Azért, mert a szava-

iknak van valami különleges hangulata és értéke a fiatalok számára. Hallgassuk meg szavaikat, 

mondjunk nekik köszönetet, és öleljük meg őket! Ne csak az ünnepeken, különleges alkalmakkor. 

Tegyük ezt azzal az örömmel, mely abból fakad, hogy a fiatalok és az idősek újból és újból átölelik 

egymást! Ezt az ölelést kérjük nekik az Úrtól XVI. Benedek pápa imádságával: 

IMA A NAGYSZÜLŐKÉRT 

Úr Jézus, aki Szent Joachim és Szent Anna lánya, Szűz Mária által születtél e világra, tekints 

szeretettel a nagyszülőkre! Oltalmazd meg őket! Add, hogy családjaikban a hit szilárd oszlopai 

legyenek, őrei a nemes gondolatoknak, őrzői a vallási hagyományoknak! Tedd őket bölcs és bátor 

tanítókká, hogy átadják az eljövendő nemzedékeknek emberi és lelki tapasztalatuk gyümölcseit! Úr 

Jézus, segítsd a családokat és a társadalmat, hogy megbecsüljék a nagyszülők jelenlétét és szerepét! 

Soha ne feledkezzenek el róluk és mindig tiszteletben és szeretetben legyen részük! Ámen 

Kissné Fónad Anna 
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A Mofetta 22. éve, azaz mi történt 2017-ben… 

A Mátraderecskei Széndioxid Gyógygázfürdő 22. éve működik. Egyre több gyógyulni akaró, illetve 

betegségeket megelőzni vágyó ember keresi fel intézetünket. 

Maroknyi kis csapatunk mindent megtesz annak érdekében, hogy az idelátogatók jól érezzék 

magukat és minél szélesebb körben –határainkon túl is- megismertessük az emberekkel a gyógygáz 

áldásos hatását. Örömmel mondhatjuk, hogy a falu lakói is egyre nagyobb számban jönnek el 

Mofetta kezelésre. Tavaly 34 345 kezelést végeztünk, idén ez a szám november végére elérte a 

36 700-at. 

 

Mozgalmas éven vagyunk túl, melynek főbb eseményei a következők voltak: 

Január első hétvégéjét Kisújszálláson töltöttük a helyi és az ottani önkormányzatok jóvoltá-

ból. Ránk fért egy kis lazítás és szakmai eszmecsere. Még ebben a hónapban elkezdődtek a mérések 

a gyógygáz minősítés megújításához, mindkét medencében.  

A gyógygáz, gyógyvíz és a jó klíma együttes jelenléte tette lehetővé, hogy a Mofetta és környéke 

Magyarország 32. gyógyhelye lett. Ezt az örvendetes hírt az OTH március 10.-én tette közzé. 

Nagyon fontos állomás ez, mivel a gyógyhelyek sok pályázaton vehetnek részt, ami elsősorban a 

község fejlesztését érinti. 

Áprilisban, Debrecenben mutatkozott be Mátraderecske és a Mofetta a Városok, Falvak 

Szövetsége Tímárházban tartott rendezvényén.  

Nagyon fontos a gáz gyógyhatásának vizsgálata. Ebben az évben zárult egy 4 éve tartó kuta-

tás. Autoimmun eredetű érbetegségekben, mint a systemas sclerosis (SSc), illetve a primaer és 

secunder Raynaud syndromás betegségekre történt meg a vizsgálat. A közeljövőben kerül sor 

további három nagy betegség csoport: a diabeteses angio-neuropathia, az arteriosclerosis és a vénás 

keringés zavarok vizsgálatára is. 

A kísérleteket Dr. Tóth Katalin főorvos vezeti, aki a kimagasló eredményekről először má-

jusban, Egerben, az Eszterházy Egyetemen tartott fergeteges előadást. 

Június 30.-án nagy megtiszteltetés érte intézetünket. Heves Megye Közgyűlése Telekessy 

István területfejlesztési díjat adományozott a Mátraderecskei Széndioxid Gyógygázfürdőnek. 

Az elismerést a megyeházán tartott ünnepségen vehettem át.  

 

          
 A díj…     …és a díjátvétel   
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(Folytatás a 4. oldalról) 

A méltatásban kiemelték a megyében betöltött kimagasló szerepünket és a gyógyturizmus 

fejlesztésében elért eredményeinket. A csapatmunka ezen nagyszerű elismerését és a „Semmelweiss 

nap”-ot Tiszacsegén ünnepeltük meg. 

Augusztusban  a Párnafesztivál keretében ismét két gyönyörű kiállításnak adtuk helyet, 

melyeket rekord számú látogató keresett fel. Szintén ebben a hónapban adtuk át a „Nyitok” 

Nyitott Tanulási Központ részére az épület alagsorában kialakított tantermet, melyben 

hamarosan kiscsoportos felnőttképzés indul különböző szakterületeken. 

Szeptember végén Kisújszálláson a városnapon állítottunk ki és mutattuk be sok-sok 

érdeklődőnek a Mofettát. 

Az év folyamán két alkalommal látogattak el hozzánk több napra lengyel orvosok, akik nagy 

lehetőséget látnak csoportos betegbeutaztatásra. A széndioxid kezelések mellett a környékbeli 

látnivalókat is megnézték.  

Novembertől intézetünknek is csatlakozni kell az „Elektronikus Egészségügyi Szolgáltatási 

Tér”-hez, mely nagyon sok technikai kihívást rótt ránk.  

4.-én szombaton tartottuk a már hagyományosnak mondható Egészségmegőrző Napot. Az eddig 

megszokott állapotfelmérő és szűrővizsgálatok mellett idén bőrgyógyászati szűrő és EKG 

vizsgálattal bővítettük a vizsgálati palettát. Nagyon sokan éltek a lehetőséggel. 

A hónap közepén három napos Balneológiai Konferencián vettünk részt, melynek idén 

Mórahalom adott helyet. A fürdőgyógyászattal foglalkozó tudományos előadások nagyon 

hasznosak voltak. Örömünkre szolgált, hogy Dr. Tóth Katalin főorvosnő itt is előadhatta a 

Mofettánkban elért gyógyítási eredményeket. 

November 24.-én a Szegedi Egyetem Földtani és Őslénytani Tanszékén jártunk. Kissné Kiss Erika 

kutatási asszisztens tartott előadást a Mofettáról, nagy sikerrel. A jelen lévő fiatalok közül többen 

jelezték felénk, hogy szeretnék diplomamunkájuk témájául választani a széndioxid felhasználását a 

gyógyításban. Ez a program befektetés volt a jövőbe, mivel nem csak a már betegségekkel küszkö-

dő idősebb korosztállyal kell megismertetni ezt a különleges terápiát, hanem a fiatalokkal is.  

 

A 2017-es év sok pozitív 

tapasztalatot, elismerést 

és elégedett látogatót 

hozott számunkra. Mind-

ezek megerősítenek ben-

nünket abban, hogy jó 

úton haladunk és mára 

már „felírtuk” Mátrade-

recskét a magyarországi 

gyógyidegenforgalom 

térképére. 

A falu lakosságát tovább-

ra is várjuk a megszokott 

ingyenes kezelésekre, 

szakrendelésekre és vér-

vételre.  

A Mofetta 2017. dec-

ember 22-től 2018. ja-

nuár 7-ig ZÁRVA lesz! 

 

Az intézet vezetése és dolgozói szeretettel kívánnak mindenkinek Áldott Ünnepeket! 

 

Szőnyiné Tóth Zsuzsanna 
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Tüzelési támogatás a 2017-18-as fűtési idényre 
 

Önkormányzatunk úgy döntött, hogy változtat az eddigi gyakorlaton, s új rendeletet alkotott. Úgy 

gondoltuk, hogy a tűzifa támogatás sok problémás elemet tartalmazott: kimaradt ebből mindenki, 

aki gázzal fűt, s az odaítélési feltételek sem voltak leszabályozva. Sok idős ember számára már túl 

nehéz a tűzifával bánni, egyszerűbb a gázzal történő fűtés, ezért módosítottuk rendeletünket tüzelési 

támogatásra, s szabályoztuk le pontosan a támogathatók körét. 

November 24-ig 253 igény érkezett be, s ebből a testületi ülésen 221-et támogattunk.  

Örülök, hogy mindenki megérti, hogy nem tudunk anyagi segítséget nyújtani annak, aki tartozik 

Önkormányzatunknak!  

Úgy döntöttünk továbbá, hogy idén mindenkinek egységesen pénzbeli támogatást adunk. 

1.800.000 Ft áll rendelkezésre, így egységesen mindenki 8000 Ft-ot vehet majd át.  

Akik fát igényeltek, idén azok is pénzt kapnak. Ennek az az oka, hogy nagy a hiány a piacon, s csak 

nehezen sikerült fát vásárolni, ami azonban frissen vágott, így nagyon vizes, mellyel nem szeren-

csés fűteni. Törekszünk arra, hogy a következő fűtési idényre száraz tűzifa nagy mennyiségben 

álljon rendelkezésre! 

A téli időszakban kérek mindenkit arra, hogy figyeljünk egymásra, s jelezzék, ha bárhol segítségre 

van szükség! 

Áldott Karácsonyt, és Boldog Új Évet kívánok Mátraderecske lakosainak és minden Derecskeinek, 

éljen bárhol a világban! 

 

Hóeltakarítás, jégmentesítés 
 

Az idei télen Önkormányzatunk 

már nem külső vállalkozóval 

oldja meg a feladatot, hanem a 

saját cégével: a Mátraderecskei 

Szociális Szövetkezettel. Pályá-

zati forrásból traktort és 

összkerekes teherautót vásárol-

tunk, s öt fő munkavállalóval 

azon fogunk dolgozni, hogy ol-

csóbban, jobb minőségű munkát 

végezzünk! 

Megvásároltuk a jégmentesítő 

anyagot, s november 29-én már 

el is kezdtük az önkormányzati 

kezelésű utak megelőző sózását. 

A főút továbbra sem a mi keze-

lésünkben van, így ott nem dol-

gozhatunk, de rendkívüli esetben be fogunk avatkozni! Ilyen sokszor fordult elő a templom előtt, 

amikor a kamionok elakadtak. Készen állunk a feladatra. Szerződést kötöttünk az OMSZ-szel, 

mely szerint hetente kétszer kapunk három napos előrejelzést, ill. rendkívüli helyzetben telefonon 

értesítenek bennünket. Az információt Facebook oldalunkon közölni fogjuk. 

Természetesen nem tudunk egyszerre minden utat kezelni, sorrendet kellett fölállítanunk. Először 

a közintézményekhez vezető utakat tisztítjuk, aztán kerülnek sorra a mellékutak. Türelmet kérek 

mindenkitől, bízom abban, hogy munkánk mindenki megelégedésére fog szolgálni! 

Forgó Gábor 
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Halloween parti és Márton nap az óvodában 
 
Tartalmas és rendkívül színvonalas őszi prog-

ramjainkat egy vidám Halloween partival és a 

következő héten Márton nappal zártuk óvodánk-

ban. Minden ünnep köré barkácsolást, sütést, 

különböző látogatásokat szerveztünk, melyeken 

a szülők is részt vettek.  

 

 

Márton nap hetében a libafarmon közelről láthat-

tunk sok ezer libát, ami különleges élmény volt. 

Márton napján nagy volt a sürgés-forgás az 

óvodában. Libás műsorral kedveskedtünk a 

szülőknek, nagyszülőknek, aztán fáklyás felvonu-

láson emlékeztünk Szent Mártonra. Este meggyúj-

tottuk a Márton napi tüzet. A vendégeket libazsí-

ros kenyér lila hagymával, sült tök és forró tea 

várta.  

 

Alig múltak el őszi ünnepek már készülődünk a 

Télapó ünnepségre. A Télapót sok verssel, dallal 

és magunk sütötte süteménnyel várjuk.  

 

Karácsonyra gyönyörű díszeket készítünk, 

amikkel feldíszítjük az óvodát. Karácsonyi 

ünnepségünket december 19-én tartjuk a Temp-

lomban 11 órai kezdettel.  

Csortosné Horváth Magdolna 

 

Az óvoda dolgozói és gyerekei nevében mindenkinek Békés, Boldog Ka-

rácsonyi Ünnepeket Kívánunk! 
 



8. oldal Mátraderecskei Hírmondó 2017. december 

 

Friss iskolai hírek 
 

Kis Eszter, iskolánk 8. osztályos tanulója az Egri Szilágyi Erzsébet 

Gimnázium magyar versenyének díjátadó ünnepségén. 

A 37 induló diák közül Eszter továbbjutott az első 10-be, majd a 7. 

helyen végzett. 

 

Szeretettel gratulálunk! 

 

„ S ők élni fognak, élni mindörökkön” 

1849. október 6-án végezték ki Aradon az 1848-49. évi szabadságharc 

13 honvédtisztjét, Pesten pedig ugyanezen a napon hajtották végre a 

gróf Batthyány Lajos egykori miniszterelnökre kiszabott halálos ítéle-

tet. 

Iskolánk 6. osztályos tanulói komoly bírósági tárgyalás keretében idézték fel az eseményeket, kato-

nai törvényszék állt fel az osztályteremben. 

A főtisztelendő bíróság bevonulása után a tör-

vényszolga egyesével szólította az elítélteket, 

fejükre olvasta „bűneiket”, majd a bíró ítéletet 

hirdetett. Mind az ítélkezők, mind az áldozatok 

óriási átéléssel szerepeltek. 

A Csilla tanár néni által vezényelt énekkar alka-

lomhoz illő, megható dallal tisztelgett a mártí-

rok előtt. A koncepciós per nemcsak 1849-ben 

váltott ki heves indulatokat, a modern kori bíró-

sági tárgyaláson részt vevők arcán is megdöbbe-

nés tükröződött.  

Az előadás mindenki tetszését elnyerte, me-

lyért nagy dicséret illeti a 6. osztályt. (Pádárné) 
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„Ahol a hősöket nem felejtik, ott mindig lesznek újak” 

Egy átlagos őszi napból 61 évvel ez-

előtt nagybetűs történelem lett. Az 

1956-os forradalom és szabadságharc 

hőseiről a 7. osztályosok és az énekkar 

közreműködésével emlékeztünk meg. 

A színdarabban a mai Amerika és az 

56-os Magyarország helyszínei, múlt 

és jelen felváltva jelentek meg. A sze-

replők szerepük szerint is valamennyi-

en gyermekek, akik közül az amerikai 

gyermek rábukkan nagyapja egykori 56-os naplójára, így ismeri és érti meg az akkori valósá-

got, a budapesti viszont tizenévesen egy alagsori pincében retteg, a másik kezét fogva énekeli, 

hogy nem szabad félni, vagy olykor felfegyverkezve harcol a rendszer bukásáért. A 7.-es diá-

kok szenzációs játékkal, mély átéléssel alakították a mai Amerika, illetve az 1956-os forrada-

lom gyermekeit, méltó emléket állítva ezzel a forradalom résztvevőinek, hőseinek. 

Előadásuk, illetve az énekkar dala lenyűgözte a közönséget. Munkájukat, komolyságu-

kat elismerés illeti, büszkék vagyunk rájuk.    Pádár Szabolcsné 

 

 

XII. Országos Ifjúsági Népi Kézműves pályázaton kettő 7. osztályos tanulónk, Pintér Eszter 

és Varga Dorina sikeresen szerepelt. Köszönjük szépen Vidiné Kis Anikónak és Kis Miklós-

nénak a felkészítést, illetve Forgó Gábor Polgármester Úrnak Mátraderecske Község különdí-

ját! 

Gratulálunk lányainknak és felkészítőiknek! 
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(Folytatás a 9. oldalról) 

A Hevesi Népművészeti és Háziipari 

Szövetkezet Bárdos Miklósné vezeté-

sével, színvonalas hagyományőrző 

napot szervezett a recski bányászott-

honban. 

A Mátraderecskei Általános Iskola 

énekkara Csehné Bódi Csilla vezeté-

sével, palóc népdalcsokorral színesí-

tette a rendezvényt. Gratulálunk! 

 

Kis Lászlóné 

A Mátraderecskei Általános Iskola szeretettel meghívja a község lakosságát  

Karácsonyi ünnepségére, melyet december 21-én, 9 órakor tart a sportcsarnokban. 

 

A Mátraderecskei Általános Iskola és a Szivárvány Óvoda értesíti az érdeklődőket,  

hogy a hagyományos Jótékonysági bál ideje 2018. március 10.,  

melyre ezúton is tisztelettel várják az érdeklődőket. 

Munkában  

a Mátraderecskei Szociális Szövetkezet 
 

Nyolc munkavállalóval dolgozunk a szövetkezet-

ben. A Mofettában a betegek szállítását végezzük, 

valamint a büfét és az ajándékboltot üzemeltetjük.  

Ezek mellett öt fő aprítékol, legelőket tisztít ki. 

Az ebből származó tűzifát az önkormányzatunk a 

piaci árnál olcsóbban vásárolta meg, s a fűtési 

szezonra így jó minőségű, száraz fával rendelke-

zünk. 

Célunk továbbá, hogy a lakosság részére szintén a 

piaci árnál olcsóbban tudjunk jó minőségű tűzifát 

biztosítani! Természetesen az egész falut nem 

tudjuk ellátni, ezért mennyiségi korláttal tudunk 

értékesíteni. Hosszú távon arra törekszünk, hogy 

minél nagyobb mennyiséget tudjunk kizárólag a 

mátraderecskei lakosok számára biztosítani!  

November 29-én a képviselő-testület döntött arról, hogy akik a tüzelési támogatásban részesültek, és fát 

igényeltek, elsők között vásárolhatnak ebből a fából maximum 1 m3 -t, 25.000 Ft-os áron. Ettől kisebb 

mennyiséget is lehet vásárolni természetesen.  

Várjuk az érdeklődőket Önkormányzatunknál. 

Forgó Gábor 
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A Kanázsvár Tanodából jelentjük 

A tanodánk jóvoltából kettő ingyenes színházélménybe lehetett részük a gyerekeknek. A Szegedi Lát-

ványszínház előadásában, a helyi sportcsarnokban láttak egy mesét. A darab amolyan környezetvédelmi 

tanmeseként hagyott – remélhetőleg – nyomot a gyerekek lelkében. 

 

A színvonalasabb színházi élményhez már az egri Gárdonyi Géza Színházba kellett utazni. Móra Fe-

renc ismert meséjének feldolgozását láttuk, a Didergő királyt. „A magány cudar egy lakótárs. Dideregni 

kezd tőle az ember, és folyton takarózna, melegedne. De nem tud. Nincs annyi takaró. Mert a melegsé-

get nem kívül kell keresni, hanem legbelül. Bent, a szívben. A királyi didergést nem a kandalló tüze 

szünteti meg, hanem a szeretet.” Remélni tudjuk, hogy ez a melegség a gyerekek szívéhez is eljutott. 

December 1-én Lóri bácsi izgalmas 

kézműveskedésre invitált bennünket. Kará-

csony közeledtével, nem kis munkával, cso-

dás ajtódíszeket készítettek a gyerekek csu-

pa természetes anyag felhasználásával, min-

denféle termésből, kosárfonó fűzből. A jól 

végzett munkát mesehallgatás zárta Lóri 

bácsi ízes előadásában. Évike néni pedig 

nem győzte kisütni a rengeteg finom pala-

csintát, hogy a kézműveskedésen résztvevő 

45 gyermek közül, mindenkinek jusson. 

Kemény feladata volt idén az iskolánkba 

látogató Mikulásnak. 3 helyszínen is vár-

ták a gyerekek. A felsősök a régi iskolában, 

oly sokszor szeretnek már „nagyfiúnak, 

nagylánynak” látszani, de lelkük mélyén 

legbelül, mégis jólesik hinni az álmokban, legalább ilyenkor decemberben. Az új iskolában a kicsik, 

már napokkal-hetekkel előtte izgalommal kérdezték, hogy mennyi nap van még hátra a Mikulás érkezé-

séig, és lelkesen készültek fogadására. 

Aztán délután még a Tanodába is ellátogatott egy szép, ősz, göndörszakállú, jóságos Télapó, hogy itt is 

megkönnyítse zsákja terhét, s mondani sem kell, hogy kitörő örömmel fogadták a jelenlévők. 

Kis Lászlóné 
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Télapó látogatott az óvodába 
December az a hónap, amikor a gyermekeket a legtöbb meg-

lepetés éri. Sok izgalom és önfeledt várakozás előzi meg az 

ünnepeket. Folyamatosan díszítjük az óvodát, Télapó kerül az 

ablakokba, festünk, ragasztunk havas téli tájképet benne az 

öreg Télapóval. Karácsonyi díszítést kapnak a csoportszobák. 

Miklós napja előtt nagy izgalommal érkeztek a gyerekek az 

óvodába, hiszen tudták ma érkezik messzi földről a nagysza-

kállú Télapó. Ebéd után már nem aludtak a gyerekek mert a 

Babszem Jankó bábszínház előadásában gyönyörködhettek., s 

egyszer csak megérkezett személyesen is a Télapó sok-sok 

ajándékkal.  

Tágra nyílt szemmel figyelték, amint szép komótosan balla-

gott befelé. A szülői 

munkaközösségtagjai 

gondoskodtak róla, 

hogy mindenki sok-sok 

finom édességgel teli 

csomagot kapjon. Most 

már boldogan énekelték a dalokat, mondták el a verseket, 

aminek a Télapó nagyon örült. Szomorúan köszönt el ezután 

a gyermekektől, hogy a szomszédos falu óvodásait is meglá-

togassa. Jövőre visszavárjuk! 

A nagyszakállú Télapó távoztával természetesen nem értek 

véget az ünnepi események: a Karácsonyt a helyi Római Ka-

tolikus Templomban ünnepeljük meg december 16.-án, ahol 

a nagycsoportosok egy gyönyörű betlehemes játékkal kö-

szöntik a Megváltó születését.  

Csortosné Horváth Magdolna 

Mikulás az iskolában 
Igazi adventi hangu-

lat várta a régi isko-

lában a Télapót. A 

termek, a folyosók 

már hirdetik kará-

csony közeledtét. Az 

új iskolában pedig 

még a levegőben is 

varázslatos karácso-

nyi illat terjengett. 

Évike néni szívekig 

hatoló mézeskalács 

illattal árasztotta el a 

Tanoda környékét. 

Kis Lászlóné 
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Karácsonyi oldal 
A karácsony a legnagyobb keresztény ünnep a húsvét után, amellyel Jézus Krisztus születésére 

emlékezünk. Assisi Szent Ferenc az ünnepek ünnepének tartotta. Minden évben december 25-én 

tartják világszerte. Ez a keresztény ünnep az első nikaiai zsinat határozata értelmében Jézus Krisztus 

földi születésének emléknapja: az öröm és békesség, a család és gyermekség, az otthon és szülőföld 

ünnepe. Az advent a legalkalmasabb időszak arra, hogy kicsit önmagunk és egymás felé fordulva 

készüljünk egyik legnagyobb keresztény ünnepünkre. Érdemes végiggondolni azt, hogy mi tölti el a 

szívünket örömmel, hálával és szeretettel. 

 

 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Kereszt%C3%A9nys%C3%A9g
https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%9Cnnep
https://hu.wikipedia.org/wiki/H%C3%BAsv%C3%A9t
https://hu.wikipedia.org/wiki/J%C3%A9zus
https://hu.wikipedia.org/wiki/Assisi_Szent_Ferenc
https://hu.wikipedia.org/wiki/December_25.
https://hu.wikipedia.org/wiki/Els%C5%91_nikaiai_zsinat
https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%96r%C3%B6m_(%C3%A9rzelem)
https://hu.wikipedia.org/wiki/B%C3%A9ke
https://hu.wikipedia.org/wiki/Csal%C3%A1d_(szociol%C3%B3gia)
http://3.bp.blogspot.com/-wL9s1HISEXM/UpqWa4FWDVI/AAAAAAAAJVc/31dZJvqh-eY/s1600/adventi+gyertya+M%C3%A1ri%C3%A1val+kerettel2.jpg
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ELINDULT A NYITOK PROGRAM 

2017 november 8-án tartotta a 

Szövetség az Életen Át Tartó 

Tanulásért szervezet vezetésé-

vel, a Nemzetgazdasági Minisz-

tériummal alkotott konzorcium 

a GINOP-6.1.4-16 kódszámú, 

„NYITOK hálózat a munkaerő-

piaci kompetenciák fejlesztésé-

ért” című pályázat nyitókonfe-

renciáját, melyen Forgó Gábor 

Polgármester Úr is részt vett. 

A debreceni projektindítón Cseresnyés Péter, a Nemzetgazdasági Minisztérium munkaerő-piacért 

és képzésért felelős államtitkára kiemelte: a GINOP-6.1.4-16-os program elindításával a kormány 

kiemelt célja a foglalkoztathatóság növelése az aktív korúak munkaerő-piac szempontjából elvárt 

kompetenciáinak fejlesztésén keresztül. „A fő kihívás, amellyel jelenleg a munkaerő-piac szembe-

sül, az a munkaerő-kínálat romlása. A felnőttképzési intézkedéseinkkel a munkaerő-piac rugal-

masságát szeretnénk növelni úgy, hogy a kínálatvezérelt képzési rendszer helyett a keresletvezé-

relt képzése rendszert helyezzük előtérbe.”  

Balázs Ákos, a Szövetség elnöke 

kifejtette: a program arra törekszik, 

hogy ne megoldja az emberek he-

lyett a problémákat, hanem kezükbe 

adja a megoldás kulcsát. „Rövid, 20 

órás képzéseinkkel azonnal használ-

ható, versenyképes tudást biztosí-

tunk a jelentkezők számára, a mun-

kaerő-piac szempontjából elvárt 

kompetenciák fejlesztésével. A tanu-

lási folyamat során a helyi munka-

adók, az önkormányzatok, a civil 

szervezetek és a szakképző centru-

mok bevonásával tanulási partnersé-

gek kialakítására törekszünk. A ta-

nulási partnerség célja, hogy a tanu-

lási igényeket a helyi közösség be-

vonásával lehető legpontosabban feltérképezzük. A NYITOK technológiáját többek között az 

alapvető befogadó szellemiség és a személyre szabottság jellemzi, amely egy hosszú fejlesztési 

folyamat eredményeképpen jött létre. Azt gondoljuk, hogy aki tanul, az a helyi közösség értékes 

tagja lesz, a program elvégzésekor a tanulási partnerség építésének köszönhetően a kapott tanúsít-

vány pedig a helyi közösség által elismert dokumentum.”  

 

Mátraderecskén a Nyitott Tanulási Központ a Mátyás király utca 19/a. alatt található, a képzések 

várhatóan jövő év elején elindulnak, melyekről a szervezők a Mátraderecskei Hírmondóban is 

tájékoztatást fognak adni. 
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ANYAKÖNYVI HÍREK 2017. 

A Mátraderecskei Hírmondó utolsó megjelenése óta nem született gyermek községünkben. 

Sok boldogságot az ifjú házasoknak! 
 

Kis Viktória – Görömbei Csaba          2017.11.11. 

Kiss Alexandra – Balogh Elemér   2017.11.17. 

Farkas Teréz – Szabó Loránd   2017.11.28. 

 Részvétünket fejezzük ki az elhunytak hozzátartozóinak! 

 

 

Kasza Józsefné   70 éves   2017.09.22. 

Salamon Géza    65 éves  2017.10.04. 

Kállai Csaba      46 éves   2017.10.12. 

Kökény Béla   76 éves  2017.10.19. 

Dr. Donkó József   72 éves   2017.11.01. 

Varga Miklós    52 éves   2017.11.05. 

Ivicz Zoltán    41 éves   2017.11.14. 

Szabó Lóránd   33 éves  2017.12.03. 

 

A képviselő-testületi ülésekről jelentjük 

2017. október 2-i rendkívüli ülés napirendje: 

 Tüzelő támogatás jogosultsági feltételeinek meghatározása 

 Óvodavezető-helyettes kinevezése 

 Önkormányzati ingatlan vásárlási kérelem megtárgyalása (zárt ülés) 

2017. november 8-i rendkívüli ülés napirendje: 

 Szelektív hulladékgyűjtő edényekkel kapcsolatos döntés 

 2018. évi Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíj pályázatok elbírálása (zárt ülés) 

 Önkormányzati ingatlan vásárlási kérelmek megtárgyalása (zárt ülés) 

 

 

MÁTRADERECSKEI HÍRMONDÓ Kiadja: Polgármesteri Hivatal 3246 Mátraderecske, Hősök tere 

12. T: 476-123. Felelős kiadó: Forgó Gábor, Felelős szerkesztő: Horváth Márta, Írták: Csortosné Hor-

váth Magdolna, Forgó Gábor, Kis Lászlóné, Kissné Fónad Anna, Nováki Győzőné, Pádár Szabolcsné, 

Szőnyiné Tóth Zsuzsanna 

Ny. Sz. 17523/1998 Nyomdai munkálatok: GARAMOND kiadványszerkesztő Eger 
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Szelektív hulladékgyűjtő edények (sárga kuka) igénylése 

Értesítjük a lakosságot, hogy a Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási Társulástól szelek-

tív hulladékgyűjtésre kapott sárga kukákat az Önkormányzat ingyenesen biztosítja a lakosság szá-

mára. 

A kukák - korlátozott darabszáma miatt - az írásban benyújtott igénylések beérkezési sorrendje 

alapján kerülnek majd kiosztásra, melynek feltétele, hogy az igénylő szemétdíj, valamint az önkor-

mányzat felé helyi adó, gépjárműadó, vízdíj-, vagy lakbértartozással nem rendelkezik. 

 

Az igényeket a Hírmondó megjelenésétől 2017. december 22-én, pénteken 12 óráig lehet lead-

ni.  

Az igénylő lapokat az Önkormányzati Hivatal folyosóján elhelyezett gyűjtőládába kell bedobni. 

 

A sárga kukák átvételének helyéről és idejéről a későbbiekben értesítjük az igénylőket. 

A zsákos gyűjtés lehetőségét a szolgáltató a továbbiakban is fenntartja. 

 

         Forgó Gábor 

         polgármester 

 

___________________________________________________________________________ 

 

SZELEKTÍV HULLADÉKGYŰJTŐ EDÉNY IGÉNYLŐ LAP 

 

Igénylő neve……………….……………………………………...……………. 

 

Lakcíme: 3246 Mátraderecske,………………………………………………… 

 

 

Kijelentem, hogy az igény benyújtásakor szemétdíj tartozásom, valamint az Önkormányzat felé 

helyi adó, gépjárműadó, vízdíj- vagy lakbértartozásom nincs. 

 

Mátraderecske, 2017. december………. 

 

       …………………………………………. 

                 igénylő 

 


